
Posudek oponenta diplomové práce

Katedra: řízení 
Student: Bc. Martina Machartová
Studijní obor: Obchodní podnikání
Název diplomové práce: Analýza logistického řetězce knih a časopisů a organizace prodeje
Oponent diplomové práce Dr. Josef Jůza
Povolání oponenta: uč. marketingu a managementu na Vyšší odborné škole ekonomické v Táboře
v.v.

Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (1) vysoce aktuální a významné téma

Komentář: Práce je významná pro studium marketingu důkladným rozborem distribučního řetězce,
neboť analyzuje aktuální stav ve vybraném oboru podnikání u nás. 

Formulace cílů práce: (1) cíle byly velmi vhodně formulovány

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky 

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (1) autor má široký pojmový aparát a umí ho
používat

Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je
výborný

Komentář: Drobné sylistické neobratnosti  jsem vyznačil v  diplomové práci tužkou (str.
27,34,56,58,65,66,77,80 a 87. V kapitole \\\"Přehled použité literatury\\\" autorka dvakrát vytiskla 1.
část (str. 100) a 2. vynechala (str. 101). 

Splnění cílů práce: (1) výsledky práce jsou rozsáhlejší než cíle, které byly včetně dílčích splněny

Komentář: Prokračování: Graf 4.1 - 10 (Platba kartou) je totožný s grafem 4.1 -11 (Vývoj tržeb), což
přirozeně odpovídá tabulkám v příloze, jež byly podkladem pro vzhotovení grafů. Práce je
zpracována důkladně a svědomitě. 

Formulace závěrů práce: (1) závěry jsou velmi správně formulovány a jsou velmi významné pro
další využití



Odborný přínos práce a její praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi
dobře využitelná

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Pokuste se navrhnout, jak by bylo možné stávající a zřejmě vyhovující zkoumané
distribuční řetězce zlepšit.

Datum: 14. 05. 2008                                                                     Podpis oponenta diplomové práce:


